Порядок

хранения и содержания Государственного флага Российской Федерации в МКОУ Осиновская школа

Государственный флаг Российской Федерации является официальным государственным символом Российской Федерации, предназначен для Церемонии торжественного поднятия, утвержденного Министром просвещения Российской Федерации 06.06.2022. в МКОУ Осиновская школа во время торжественных (и общешкольных) линеек (и мероприятий) хранится в кабинете директора школы, в развернутом виде в знаменной сошке (стойке с вырезами для крепления древка).

Заместитель директора школы по воспитательной работе не реже одного раза в месяц проводит осмотр Государственного флага Российской Федерации, находящегося в кабинете директора и делает соответствующую запись в «Журнале осмотров и передачи Государственного флага Российской Федерации».

В случае возникновения загрязнений (нарушения целостности) передаётся для осуществления чистки (штопки) завхозу МКОУ Осиновская школа с соответствующей записью в «Журнале осмотров и передачи Государственного флага Российской Федерации».

После проведения профилактической работы Государственный флаг Российской Федерации передаётся заместителю директора по воспитательной работе с соответствующей записью в «Журнале осмотров и передачи Государственного флага Российской Федерации».

В течении учебного года, каждый понедельник заместитель директора школы по ВР перед началом Церемонии внесения Государственного флага Российской Федерации на общешкольную линейку в кабинете директора передаёт Флаг в руки знамённой группы, назначенной директором школы приказом по МКОУ Осиновская школа с соответствующей записью в «Журнале осмотров и передачи Государственного флага Российской Федерации».

В течении учебного года, каждую пятницу после последнего урока, вместе со знамённой группой заместитель директора школы по ВР осуществляет вынос Государственного флага Российской Федерации согласно «Регламента

проведения церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации в МКОУ Осиновская школа» в кабинете директора передаёт Флаг в руки знамённой группы, назначенной директором школы приказом по МКОУ Осиновская школа с соответствующей записью в «Журнале осмотров и передачи Государственного флага Российской Федерации».